
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 27 декабря 2024 года № 19
с. Алтан

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
«Алтайское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 25.11.2024 
№ 07-216-2024/1216-24-20760001, в соответствии с ч. 4 ст. 7, ч. 2 ст. 74.1 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, 
Уставом сельского поселения «Алтайское», Совет сельского поселения 
«Алтайское» решил:

1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения 

«Алтайское»:

2.1) Часть 4 статьи 46 дополнить пунктом 4.1) и пунктом 6) 
следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»,

«6) систематическое недостижение показателей для оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления;»

3. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского 
поселения «Алтайское» направить в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной 
регистрации и официального опубликования на портале Министерства 
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф).

4. После государственной регистрации данное решение 
опубликовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения 
«Алтайское».

Л.В. Григорьева

С.Н. Сазонов

http://pravo-minjust.ru

